

8. november 2019
DDB Sekretariatet

Referat

ORDINÆRT MØDE I DDB'S KOORDINATIONSGRUPPE

Møde tirsdag d. 29. oktober 2019, kl. 10.15-14.00 i Slots- og Kulturstyrelsen (mødelokale 3, 5. sal).

Deltagere: Annette Bach (SLKS), Jakob Heide Petersen (København), Karoline Amalie Steen (KL), Kent Skov Andreasen (Odense), Nicolai Dupont Heidemann (Sønderborg), Søren Mørk Petersen (formand, Helsingør), Vibeke Steen (Gribskov).

Glenn Leervad Bjørnhart (DDB), Sidsel Stenbek Andersen (DDB).

Afbud: Bente Kristoffersen (Brønderslev), Erik Hofmeister (Det Kgl. Bibliotek), Ole Bisbjerg (Billund)

Gæster:

Ifm. dagsordenspunkt 8 deltog Carsten Bo Vilhelmsen (projektleder for "Redaktionelt samarbejde om biblioteksproduceret indhold").

Ifm. dagsordenspunkt 9 deltog Esthi Kuntz (DDB).

1. Velkommen og godkendelse af dagsordenen

Formand Søren Mørk Petersen bød velkommen til mødet. Koordinationsgruppen lagde ud med at takke Glenn Leervad Bjørnhart for hans store indsats med at opbygge et stærkt nationalt samarbejde med 98 lokale interessenter.

Gruppen godkendte herefter mødets dagsorden.

2. DDB-nyt fra medlemmerne

Søren Mørk Petersen orienterede om, at Biblo er blevet nomineret til en svensk børnelitteraturformidlingspris.

Annette Bach orienterede om beslutningen i DDB's styregruppe om, at hun selv og Kresten Bay midlertidigt overtager ledelsen af DDB pr. 1. dec. 2019. Hun vil primært varetage de strategiske og politiske opgaver, mens Kresten primært vil varetage det IT-tekniske. Fra Slots- og Kulturstyrelsen orienterede hun om, at styrelsen er ved at overlevere retningslinjer for nationalbibliografien til KL.

Kent Skov Andreasen orienterede om, at der d.d. er møde mellem Slots- og Kulturstyrelsen og CB-chefer om rammeaftale herunder digital overbygning. I CB-regi er der stor opbakning til, at Biblo's nationale kampagner fortsætter.

3. Status for arbejdet med den fremtidige organisering af DDB's opgaver

Annette Bach orienterede om, at hun som formand for arbejdsgruppen om DDB presser på, for at analysen hurtigt kommer i mål, så der kan træffes en beslutning på området. Arbejdsgruppen har første møde i starten af november og forventer at levere slut januar 2020.

4. Orientering fra sekretariatet

På baggrund af det skriftlige materiale drøftede koordinationsgruppen primært, hvilke konsekvenser DDB's reducerede budget i 2020 vil have for realiseringen af projekter under visionen og handleplanen for Det sammenhængende bibliotek.

5. Status på UP19 og overdragelse til KOMBIT

Glenn Leervad Bjørnhart orienterede om, at DDB og DBC onsdag d. 30. oktober har sidste porteføljestyregruppemøde, hvor KOMBIT sidder med i forbindelse med overdragelse af bestillerfunktionen. På mødet skal det bl.a. drøftes, hvordan timer, der ikke er forbrugt, håndteres samt hvilke projekter, der skal prioriteres i 2020.

Næste skridt:

Sekretariatet sender koordinationsgruppen en opfølgning på mødet.

6. Økonomi

Koordinationsgruppen drøftede oplæg til budgetopfølgning 3. kvartal 2019 samt budgetoplæg 2020.

Beslutning:

Koordinationsgruppen besluttede at anbefale følgende til DDB's styregruppe:

- at styregruppen godkender budgetopfølgning for 3. kvartal 2020
- at styregruppen tilslutter sig anbefalingen om, at de forventede ubrugte midler på posten 'DDB samarbejdet' omdisponeres til budgetreserven og videreføres i 2020,
- at styregruppen tilslutter sig det opdaterede budget for 2020.

I forhold til budgetreserven besluttede koordinationsgruppen desuden at anbefale en prioritering af budgetreserven til DDB's styregruppe. Oplægget skal indeholde en prioriteret liste inkl. økonomiske estimater over de projekter og initiativer, som koordinationsgruppen ønsker gennemført i 2020 og 2021, herunder opgraderingen af DDB CMS, udestående projekter under Det sammenhængende bibliotek og et nyt digitalt børnetilbud.

Næste skridt:

Sekretariatet forelægger koordinationsgruppens anbefalinger for DDB's styregruppe sammen med budgetopfølgning for 3. kvartal 2019, budgetoplæg 2020 samt et overblik over forestående projekter inkl. oplæg til prioritering og økonomi på næstkommende møde i styregruppen.

7. DDB CMS

Koordinationsgruppen drøftede opgraderingen af DDB CMS set i lyset af den økonomiske situation i DDB i 2020. Koordinationsgruppen bakker op om sekretariatets strategi om at udvikle funktioner i såkaldte React-komponenter, da det muliggør en samtænkning af opgraderingen af DDB CMS og realiseringen af Det sammenhængende bibliotek. Det er således vigtigt for gruppen, at udviklingen ikke går i stå. Samtidig kan strategien tage højde for at tænke opgraderingen af DDB CMS sammen med bibliotek.dk og Netpunkt.

Beslutning:

Koordinationsgruppen besluttede at anbefale styregruppen, at opgraderingen af DDB CMS foretages over en to-årig periode, med henblik på at realiseringen af projekterne under Det sammenhængende bibliotek sideløbende

fortsat kan pågå, samt at dette udviklingsperspektiv og DDB CMS's betydning for det nationale bibliotekssamarbejde skal gøres tydeligere i oplægget til styregruppen.

Koordinationsgruppen besluttede desuden at anbefale styregruppen, at DDB og KOMBIT skal undersøge muligheden for og besparelspotentialet ved at samarbejde om en samlet opgradering af DDB CMS, bibliotek.dk og Netpunkt med henblik på at lave en indstilling til DDB's styregruppe.

Næste skridt:

Sekretariatet forelægger koordinationsgruppens anbefalinger for DDB's styregruppe på næstkommende møde i styregruppen.

8. Deling af indhold

Carsten Bo Vilhelmsen, projektleder for puljeprojektet "Redaktionelt samarbejde om biblioteksproduceret indhold" præsenterede projektets resultater, erfaringer og anbefaling til organisering. Koordinationsgruppen fik desuden præsenteret et diskussionsoplæg baseret på de anbefalinger, der er kommet ud af puljeprojektet.

Koordinationsgruppen drøftede herefter retning for deling af indhold. Koordinationsgruppen ønsker et fortsat fokus på deling af indhold både redaktionelt og teknisk, jf. anbefalingerne i visionen for det sammenhængende bibliotek, og at udvikling af en ny service tænkes sammen med opgraderingen af DDB CMS.

Beslutning:

Koordinationsgruppen besluttede, at sekretariatet skal udarbejde estimat på etablering af en ny teknisk løsning, med udgangspunkt i projektgruppens anbefalinger og sekretariatets diskussionsoplæg, som kan indgå i oplægget til DDB's styregruppe ift. prioritering af budgetreserven til udestående projekter under visionen for Det sammenhængende bibliotek.

Næste skridt:

Sekretariatet udarbejder et estimat, der indgår i oplæg til prioritering af budgetreserven, og som fremsendes til DDB's styregruppe i forbindelse med næstkommende møde i styregruppen.

9. Håndtering af driftsstøttede netjenester

Koordinationsgruppen drøftede, hvordan koordinationsgruppen set i lyset af den økonomiske situation i DDB i 2020 fremadrettet skal håndtere driftsstøtte til nettjenesterne.

Beslutning:

Koordinationsgruppen besluttede, at der skal udarbejdes en vision eller strategisk retning for DDB's driftsstøttede tjenester med udgangspunktet i visionen for Det sammenhængende bibliotek, så koordinationsgruppen har et kvalificeret og strategisk grundlag for fremadrettet at kunne træffe beslutning om driftsstøtte. Herudover besluttede koordinationsgruppen, at den strategisk retning for driftsstøtte i relation til øvrige digitale platforme og tilbud bør drøftes i arbejdsgruppen om DDB.

Koordinationsgruppen besluttede desuden, at alle ansøgninger om driftstilskud – de der søges gennem driftspuljen og Litteratursiden, som DDB drifter – fremadrettet skal behandles på samme tid.

Næste skridt:

Sekretariatet udarbejder en plan for udarbejdelse af strategi og undersøger muligheden for at samle behandlingen af nettjenester på samme møde, samt hvilke eventuelle økonomiske konsekvenser det har, hvis f.eks. alle tjenester skal forlænges, så driftsstøtten bortfalder samtidigt. Nettjenesterne orienteres, når der er truffet en beslutning. Annette Bach tager anbefaling af drøftelse om retning for nettjenesterne med til arbejdsgruppen om DDB.

10. Tilfredshedsundersøgelse 2019

KG godkendte sekretariatets oplæg til tilfredshedsundersøgelse 2019.

Koordinationsgruppen opfordrer KOMBIT til at lave en tilsvarende tilfredshedsundersøgelse med samme skala i forbindelse med oprettelsen af Fælles Biblioteks Infrastruktur.

Næste skridt:

Sekretariatet udsender tilfredshedsundersøgelsen primo januar. Karoline Amalie Steen (KL) orienterer KOMBIT om anbefalingen fra koordinationsgruppen.

11. Næste møde

Næste ordinære møde ligger d. 4. december. Punkter på næste møde er temaer til årsberetning og arbejdsgruppen om DDB. Set i lyset af at arbejdsgruppen om DDB igen sættes i gang og at seneste fællesmøde med styregruppen blev aflyst efterspurgte koordinationsgruppen, at mødet afholdes sammen med et nyt fællesmøde med styregruppen. Sekretariatet undersøger muligheden for en ny dato, hvor der også afholdes et fællesmøde.

12. Evt.

-